ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЁЛОК АЛЕКСАНДРОВСКАЯ

6 СОЗЫВ            РЕШЕНИЕ

От «___»_______ 20___ года

       №__

О принятии в третьем чтении

изменений и дополнений

в Устав внутригородского

муниципального образования

города федерального значения

Санкт-Петербурга посёлок Александровская

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская в соответствии

с действующим законодательством,

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская (далее –

Муниципальный Совет)

РЕШИЛ:

1. Принять в третьем чтении изменения и дополнения в Устав внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок

Александровская (далее – Устав) согласно Приложению к настоящему Решению.

 2. Настоящие Решение подлежит регистрации в Главном управлении Министерства

юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

 3. Настоящие Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после

его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской

Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области и вступает в силу после его

официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального

образования посёлок Александровская.

Глава муниципального образования

посёлок Александровская                                                                                                 Т.А.Косицына

 2

Приложение

к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального

образования  города  федерального

значения Санкт-Петербурга

посёлок Александровская

от «___»________ 20___ № ____

1.  В абзаце третьем подпункта 47 пункта 1 статьи 4 слова "санитарных рубок (в том числе

удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)" заменить словами "санитарных рубок,

рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей".

2. В абзаце третьем подпункта 47-3 пункта 1 статьи 4 слова "санитарных рубок (в том числе

удаление аварийных, больных деревьев и кустарников)" заменить словами "санитарных рубок,

рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей"».

3. Статью 34 Устава дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

     «5.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное

лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность,

освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

"О противодействии коррупции".».

4. Статью 36 Устава дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. Глава местной администрации муниципального образования освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

"О противодействии коррупции".».

5. Пункт 13 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:

«13. Заместитель главы местной администрации назначается на должность главой местной

администрации из числа муниципальных служащих, замещающих должность муниципальной

службы ведущей или главной группы должностей муниципальной службы.».

6. Пункт 2 статьи 51 Устава дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на три года (очередной

финансовый год и плановый период).».

consultantplus://offline/ref=1B3272FDB04745C7DD9C8FEAAEDE6A4CAA6D9165B9BBC99E8C4E9A7982DE4E67DA778F0A9A303C50F461B9EC13D21F90B4B0B1F6yAS2L
consultantplus://offline/ref=1B3272FDB04745C7DD9C8FEAAEDE6A4CAA6D9165B9BBC99E8C4E9A7982DE4E67DA778F0A9A303C50F461B9EC13D21F90B4B0B1F6yAS2L
consultantplus://offline/ref=3BF3F759993962407A5C735CD3C41E7F93780583CECDCD0EDA30950E2A78816B85BBAAE08011F4E729F1D6A2258C0F87B05E432F06A0C4684CV9H
consultantplus://offline/ref=AA5195DCE186696056ECB74EAB346DB397DC02DF6A7A153479968FE309007FBE1259073D9BD3D2D55FAC31E39EC6270E8406EAAF9A0CB7FAu6T9H